
路線延長！より使いやすいバスへ！

新たな周西線の
 運行スタート！

2023 年 9 月 1 日から君津地区と清和地区を乗り換え不要で移動できるようになりますので、通勤や通学
等にぜひご利用ください。また、コミュニティバス中島・豊英線（鈴木病院前～県民の森間）については、
ダイヤ変更を行い引き続き運行します。

問合先

運 賃　※今回の見直し部分を一部ご紹介します

■ 清和公民館 ⇔ 君津駅南口　　　　　730円（ 370円 ）
■ 清和公民館 ⇔ 君津バスターミナル　570円（ 290円 ）
※（ ）内は小児運賃です　※交通系 IC カードで支払いができます　※定期券の販売もあります

日東交通株式会社 富津営業所　TEL 0439(87)5400 ( 運行に関すること )
君津市企画政策部 企画調整課　TEL 0439(56)1566 ( その他に関すること )

時刻表は裏面を
ご確認ください

2023 年

９１(金)(金)

公
共
交
通
は
、 

私
た

ち
の
生
活
を
支
え

る
大
切
な
移
動
手

段
と
し
て
、 

通
勤
や
通
学
、 

買

い
物
な
ど
、 

さ
ま
ざ
ま
な
場
面

で
活
躍
し
て
い
ま
す
。
し
か
し
、

新
型
コ
ロ
ナ
の
影
響
や
人
口
減

少
な
ど
で
、 

利
用
者
は
減
少
傾

向
に
あ
り
ま
す
。 

交
通
事
業
者

は
、 

利
用
者
が
安
心
し
て
乗
車

が
で
き
る
よ
う
車
内
の
消
毒
や

換
気
な
ど
を
徹
底
し
て
、 

感
染

対
策
を
行
っ
て
い
ま
す
。 

私
た

ち
の
暮
ら
し
を
支
え
る
公
共
交

通
を
守
る
た
め
に
、 

皆
さ
ん
で

積
極
的
に
利
用
し
ま
し
ょ
う
。

乗って守ろう！
地地域域のの足足「「公公共共交交通通」」

地域の皆さんの移動手段として重要な公共交通の利用状況をお知らせ
します。皆さんで積極的に使用して、地域の足を守りましょう！

問 企画調整課☎（56）1566

令和3 年 

1 億 8,000 万円

1 億 7,500 万円

1 億 7,000 万円

1 億 6,500 万円

1 億 6,000 万円

1 億 5,500 万円

100 万人

80 万人

60 万人

40 万人

20 万人

0 人 1 億 5,717 万 3 千円

令和元年 令和2 年 

74 万
9,283 人

1 億 7,963 万
9 千円

98 万
9,388 人

75 万
2,742 人

1 億 7,742 万
1 千円

【●赤線：利用者数推移 ／ ■青線：負担額推移】

き み ぴ ょ ん に よ る 解 説  

コミュニティバス・デマ

ンドタクシー・路線バス

の利用者は減っていて、

安心して運行を続けるた

めに君津市が負担して

いるお金は

増えています。

公
共
交
通
の
時
刻
表

な
ど
は
、
こ
ち
ら
！

コミュニティバス・デマンドタクシー・路線バスの利用者数 / 市の負担額の推移

健康増進につながる！
徒歩移動が少ない自家用車に比べて、公共交通の場

合、バス停や駅からの移動で歩く機会や距離が増えて
日常的に運動量が多くなり、健康増進につながります。

■ 15km 移動したときの消費カロリー

電車＋徒歩

自家用車

0

220kcal

102kcal

50 100  150 200

2 倍以上の 
消費カロリー！

250

自家用車を使う場合と比べて、歩く場面も多い電車を
利用すると、同じ移動距離でも消費カロリーは、2 倍
以上になります。

環境にやさしい！
自家用車と比べて、バスや鉄道などの公共交通は、一人

当たりの二酸化炭素排出量が少なく、地球に優しい乗り
物です。

■ １人が１日に排出する二酸化炭素の量

車を使わない
3.2kg 1 人当たりの

CO2 排出量が
車を使う

8.4kg
半分以下！

0 5 10

自家用車を使わない人は、使う人と比べて、一日当た
り 1 ／ 2 以上の二酸化炭素を削減できていることにな
ります。

こんな利点もある！公共交通 こんな利点もある！公共交通

出典：日本モビリティ・マネジメント会議

広報きみつ１月号より
問合先 日東交通株式会社 富津営業所 TEL 0439-87-5400（運行に関すること）

 君津市企画政策部 企画調整課 TEL 0439-56-1566（その他に関すること）

新たな周西線の
運行スタート！

路線延長！ より使いやすいバスへ！

これまでの区間 新たな区間

君
津
駅

B
T

市
宿

中
島

小
糸
地
域

市
民
セ
ン
タ
ー

粟
倉

清
和

 

公
民
館

君
津

※一部バス停を省略しています

2023年9月1日から君津地区と清和地区を乗り換え不要で移動できる
ようになりますので、通勤や通学等にぜひご利用ください。

また、コミュニティバス中島・豊英線（鈴木病院前～県民の森）につ
いては、ダイヤ変更を行い引き続き運行します。

・清和公民館 ⇔ 君津駅南口 730円（370円）
・清和公民館 ⇔ 君津バスターミナル 570円（290円）
※（ ）内は小児運賃です。※交通系ICカードで支払いができます。
※定期券の販売もあります。

※今回の見直し部分を一部ご紹介いたします

高
速
バ
ス
・

 

路
線
バ
ス
・ 

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
・

デ
マ
ン
ド
タ
ク
シ
ー
・

鉄
道
の
時
刻
表
や
乗
り
方

な
ど
を
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

で
紹
介
し
て
い
ま
す
。
気

軽に
利
用
で
き
る
公
共
交
通

で
、
お
出
掛
け
し
て
み

ませ
ん
か
？

▼運行詳細はこちら！

９
１
（金）

中
央
門
前

イ
オ
ン
タ
ウ
ン

君
津

君
津
駅
南
口

ア
ピ
タ
前

君
津
中
前

杢
師
４
丁
目

外
箕
輪

法
木
作

市
民
文
化

ホ
ー
ル

君
津
B
T

泉
中
　
島

小
糸
地
域

市
民
セ
ン
タ
ー

塚
　
原

福
　
岡

鎌
　
滝

市
　
宿

市
　
場

田
中
台

粟
　
倉

清
和
公
民
館



君津方面行 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便
清和公民館 △ 6:25 7:50 12:50 18:00 △ 19:10
粟倉 △ 6:26 7:51 12:51 18:01 △ 19:11
田中台 △ 6:27 7:52 12:52 18:02 △ 19:12
市場 △ 6:28 7:53 12:53 18:03 △ 19:13
市宿中 △ 6:29 7:54 12:54 18:04 △ 19:14
市宿 △ 6:30 7:55 12:55 18:05 △ 19:15
芝原 △ 6:31 7:56 12:56 18:06 △ 19:16
鎌滝 △ 6:32 7:57 12:57 18:07 △ 19:17
鎌滝原 △ 6:33 7:58 12:58 18:08 △ 19:18
下小糸 △ 6:34 7:59 12:59 18:09 △ 19:19
福岡 △ 6:35 8:00 13:00 18:10 △ 19:20
駒久保 △ 6:36 8:01 13:01 18:11 △ 19:21
塚原 △ 6:37 8:02 13:02 18:12 △ 19:22
糠田 △ 6:38 8:03 13:03 18:13 △ 19:23

小糸地域市民センター △ 6:39 8:04 13:04 18:14 △ 19:24
堀の内 △ 6:40 8:05 13:05 18:15 △ 19:25
中島 △ 6:10 △ 6:41 7:00 8:06 9:10 10:10 △ 11:10 13:06 △ 14:10 15:30 △ 16:10 △ 16:50 18:16 19:00 △ 19:26

小糸中農協 △ 6:11 △ 6:42 7:01 8:07 9:11 10:11 △ 11:11 13:07 △ 14:11 15:31 △ 16:11 △ 16:51 18:17 19:01 △ 19:27
鈴木病院前 △ 6:12 △ 6:43 7:02 8:08 9:12 10:12 △ 11:12 13:08 △ 14:12 15:32 △ 16:12 △ 16:52 18:18 19:02 △ 19:28

泉 △ 6:13 △ 6:44 7:03 8:09 9:13 10:13 △ 11:13 13:09 △ 14:13 15:33 △ 16:13 △ 16:53 18:19 19:03 △ 19:29
六手 △ 6:14 △ 6:45 7:04 8:10 9:14 10:14 △ 11:14 13:10 △ 14:14 15:34 △ 16:14 △ 16:54 18:20 19:04 △ 19:30
六三橋 △ 6:15 △ 6:46 7:05 8:11 9:15 10:15 △ 11:15 13:11 △ 14:15 15:35 △ 16:15 △ 16:55 18:21 19:05 △ 19:31
三直 △ 6:16 △ 6:47 7:06 8:12 9:16 10:16 △ 11:16 13:12 △ 14:16 15:36 △ 16:16 △ 16:56 18:22 19:06 △ 19:32

市民文化ホール △ 6:17 △ 6:48 7:07 8:13 9:17 10:17 △ 11:17 13:13 △ 14:17 15:37 △ 16:17 △ 16:57 18:23 19:07 △ 19:33
君津バスターミナル △ 6:18 △ 6:49 7:08 8:14 9:18 10:18 △ 11:18 13:14 △ 14:18 15:38 △ 16:18 △ 16:58 18:24 19:08 △ 19:34
市民文化ホール △ 6:19 △ 6:50 7:09 8:15 9:19 10:19 △ 11:19 13:15 △ 14:19 15:39 △ 16:19 △ 16:59 18:25 19:09 △ 19:35

法木作 △ 6:21 △ 6:52 7:11 8:17 9:21 10:21 △ 11:21 13:17 △ 14:21 15:41 △ 16:21 △ 17:01 18:27 19:11 △ 19:37
外箕輪 △ 6:22 △ 6:53 7:12 8:18 9:22 10:22 △ 11:22 13:18 △ 14:22 15:42 △ 16:22 △ 17:02 18:28 19:12 △ 19:38

県営住宅入口 △ 6:23 △ 6:54 7:13 8:19 9:23 10:23 △ 11:23 13:19 △ 14:23 15:43 △ 16:23 △ 17:03 18:29 19:13 △ 19:39
杢師４丁目 △ 6:24 △ 6:55 7:14 8:20 9:24 10:24 △ 11:24 13:20 △ 14:24 15:44 △ 16:24 △ 17:04 18:30 19:14 △ 19:40
杢師 △ 6:25 △ 6:56 7:15 8:21 9:25 10:25 △ 11:25 13:21 △ 14:25 15:45 △ 16:25 △ 17:05 18:31 19:15 △ 19:41
君津中 △ 6:26 △ 6:57 7:16 8:22 9:26 10:26 △ 11:26 13:22 △ 14:26 15:46 △ 16:26 △ 17:06 18:32 19:16 △ 19:42
南久保 △ 6:27 △ 6:58 7:17 8:23 9:27 10:27 △ 11:27 13:23 △ 14:27 15:47 △ 16:27 △ 17:07 18:33 19:17 △ 19:43

君津市役所前 △ 6:28 △ 6:59 7:18 8:24 9:28 10:28 △ 11:28 13:24 △ 14:28 15:48 △ 16:28 △ 17:08 18:34 19:18 △ 19:44
アピタ前 △ 6:30 △ 7:01 7:20 8:26 9:30 10:30 △ 11:30 13:26 △ 14:30 15:50 △ 16:30 △ 17:10 18:36 19:20 △ 19:46
君津駅南口着 △ 6:33 △ 7:04 7:23 8:29 9:33 10:33 △ 11:33 13:29 △ 14:33 15:53 △ 16:33 △ 17:13 18:39 19:23 △ 19:49
君津駅南口発 △ 7:06 △ 7:25 9:35 10:35 △ 14:35
中野３丁目 △ 7:08 △ 7:27 9:37 10:37 △ 14:37
イオンタウン君津 △ 7:10 △ 7:29 9:39 10:39 △ 14:39
大和田陸橋下 △ 7:14 △ 7:33
大和田 △ 7:15 △ 7:34
中央門前 △ 7:17 △ 7:36

清和方面行 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便
中央門前 △ 17:37 △ 18:17
大和田 △ 17:39 △ 18:19

大和田陸橋下 △ 17:40 △ 18:20
イオンタウン君津 10:56 13:56 △ 16:16 △ 17:44 △ 18:24
中野 3丁目 10:58 13:58 △ 16:18 △ 17:46 △ 18:26
君津駅南口着 11:00 14:00 △ 16:20 △ 17:50 △ 18:30
君津駅南口発 △ 7:00 7:50 8:50 △ 10:00 11:00 12:00 △ 13:00 14:00 △ 16:20 17:00 △ 17:50 18:30 19:15 △ 20:00
アピタ前 △ 7:02 7:52 8:52 △ 10:02 11:02 12:02 △ 13:02 14:02 △ 16:22 17:02 △ 17:52 18:32 19:17 △ 20:02
君津市役所前 △ 7:04 7:54 8:54 △ 10:04 11:04 12:04 △ 13:04 14:04 △ 16:24 17:04 △ 17:54 18:34 19:19 △ 20:04
南久保 △ 7:05 7:55 8:55 △ 10:05 11:05 12:05 △ 13:05 14:05 △ 16:25 17:05 △ 17:55 18:35 19:20 △ 20:05
君津中前 △ 7:06 7:56 8:56 △ 10:06 11:06 12:06 △ 13:06 14:06 △ 16:26 17:06 △ 17:56 18:36 19:21 △ 20:06
杢師 △ 7:07 7:57 8:57 △ 10:07 11:07 12:07 △ 13:07 14:07 △ 16:27 17:07 △ 17:57 18:37 19:22 △ 20:07

杢師４丁目 △ 7:08 7:58 8:58 △ 10:08 11:08 12:08 △ 13:08 14:08 △ 16:28 17:08 △ 17:58 18:38 19:23 △ 20:08
県営住宅入口 △ 7:09 7:59 8:59 △ 10:09 11:09 12:09 △ 13:09 14:09 △ 16:29 17:09 △ 17:59 18:39 19:24 △ 20:09
外箕輪 △ 7:10 8:00 9:00 △ 10:10 11:10 12:10 △ 13:10 14:10 △ 16:30 17:10 △ 18:00 18:40 19:25 △ 20:10
法木作 △ 7:11 8:01 9:01 △ 10:11 11:11 12:11 △ 13:11 14:11 △ 16:31 17:11 △ 18:01 18:41 19:26 △ 20:11

市民文化ホール △ 7:13 8:03 9:03 △ 10:13 11:13 12:13 △ 13:13 14:13 △ 16:33 17:13 △ 18:03 18:43 19:28 △ 20:13
君津バスターミナル △ 7:14 8:04 9:04 △ 10:14 11:14 12:14 △ 13:14 14:14 △ 16:34 17:14 △ 18:04 18:44 19:29 △ 20:14
市民文化ホール △ 7:15 8:05 9:05 △ 10:15 11:15 12:15 △ 13:15 14:15 △ 16:35 17:15 △ 18:05 18:45 19:30 △ 20:15

三直 △ 7:16 8:06 9:06 △ 10:16 11:16 12:16 △ 13:16 14:16 △ 16:36 17:16 △ 18:06 18:46 19:31 △ 20:16
六三橋 △ 7:17 8:07 9:07 △ 10:17 11:17 12:17 △ 13:17 14:17 △ 16:37 17:17 △ 18:07 18:47 19:32 △ 20:17
六手 △ 7:18 8:08 9:08 △ 10:18 11:18 12:18 △ 13:18 14:18 △ 16:38 17:18 △ 18:08 18:48 19:33 △ 20:18
泉 △ 7:19 8:09 9:09 △ 10:19 11:19 12:19 △ 13:19 14:19 △ 16:39 17:19 △ 18:09 18:49 19:34 △ 20:19

鈴木病院前 △ 7:20 8:10 9:10 △ 10:20 11:20 12:20 △ 13:20 14:20 △ 16:40 17:20 △ 18:10 18:50 19:35 △ 20:20
小糸農協前 △ 7:21 8:11 9:11 △ 10:21 11:21 12:21 △ 13:21 14:21 △ 16:41 17:21 △ 18:11 18:51 19:36 △ 20:21
中島 △ 7:22 8:12 9:12 △ 10:22 11:22 12:22 △ 13:22 14:22 △ 16:42 17:22 △ 18:12 18:52 19:37 △ 20:22
堀の内 △ 7:23 12:23 17:23 △ 18:13 19:38

小糸地域市民センター △ 7:24 12:24 17:24 △ 18:14 19:39
糠田 △ 7:25 12:25 17:25 △ 18:15 19:40
塚原 △ 7:26 12:26 17:26 △ 18:16 19:41
駒久保 △ 7:27 12:27 17:27 △ 18:17 19:42
福岡 △ 7:28 12:28 17:28 △ 18:18 19:43
下小糸 △ 7:29 12:29 17:29 △ 18:19 19:44
鎌滝原 △ 7:30 12:30 17:30 △ 18:20 19:45
鎌滝 △ 7:31 12:31 17:31 △ 18:21 19:46
芝原 △ 7:32 12:32 17:32 △ 18:22 19:47
市宿 △ 7:33 12:33 17:33 △ 18:23 19:48
市宿中 △ 7:34 12:34 17:34 △ 18:24 19:49
市場 △ 7:35 12:35 17:35 △ 18:25 19:50
田中台 △ 7:36 12:36 17:36 △ 18:26 19:51
粟倉 △ 7:37 12:37 17:37 △ 18:27 19:52

清和公民館 △ 7:39 12:39 17:39 △ 18:29 19:54

君津方面行 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便
県民の森 △ 5:55 7:15 8:20

10：00～ 15：30は
不定期運行

16:05 17:15 △ 18:35
ｻﾝ ･ ﾗﾎﾟｰﾙ △ 5:56 7:16 8:21 16:06 17:16 △ 18:36

ﾛﾏﾝの森共和国 △ 5:56 7:16 8:21 16:06 17:16 △ 18:36
奥畑 △ 5:57 7:17 8:22 16:07 17:17 △ 18:37

上の台 △ 5:58 7:18 8:23 16:08 17:18 △ 18:38
下の台 △ 5:59 7:19 8:24 16:09 17:19 △ 18:39
旅名 △ 6:01 7:21 8:26 16:11 17:21 △ 18:41
宿原 △ 6:03 7:23 8:28 16:13 17:23 △ 18:43

三島湖 △ 6:04 7:24 8:29 16:14 17:24 △ 18:44
大岩 △ 6:06 7:26 下

り
２
便
か
ら
接
続

8:31 16:16 17:26 △ 18:46
辻森 △ 6:07 7:27 8:32 16:17 17:27 △ 18:47

新道台 △ 6:08 7:28 8:33 16:18 17:28 △ 18:48
穴原口 △ 6:09 7:29 8:34 16:19 17:29 △ 18:49
二入 △ 6:09 7:29 8:34 16:19 17:29 △ 18:49

東日笠 △ 6:11 7:31 8:36 16:21 17:31 △ 18:51
追込台 7:32 8:20 17:32
西日笠 7:33 8:21 17:33

日の出橋 7:34 8:22 17:34
植畑上郷 7:35 8:23 17:35
植畑根形 7:37 8:25 17:37
植畑本郷 7:38 8:26 17:38

平田 7:39 8:27 17:39
公会堂前 △ 6:12 8:37 16:22 △ 18:52
清和小 △ 6:13 8:38 16:23 △ 18:53
日笠 △ 6:13 8:38 16:23 △ 18:53

東粟倉 △ 6:15 8:40 16:25 △ 18:55
川代 △ 6:17 8:42 16:27 △ 18:57

粟倉橋 △ 6:18 8:43 16:28 △ 18:58
清和公民館 △ 5:45 △ 6:19 6:35 7:20 7:41 8:29 8:44 9:50 10:50 11:50 13:50 15:40 16:29 16:50 17:40 △ 18:59

粟倉 △ 5:46 6:36 7:21 8:30 8:45 9:51 10:51 11:51 13:51 15:41 16:51
田中台 △ 5:47 6:37 7:22 8:31 8:46 9:52 10:52 11:52 13:52 15:42 16:52
市場 △ 5:48 6:38 7:23 8:32 8:47 9:53 10:53 11:53 13:53 15:43 16:53

市宿中 △ 5:49 6:39 7:24 8:33 8:48 9:54 10:54 11:54 13:54 15:44 16:54
市宿 △ 5:49 6:39 7:24 8:33 8:48 9:54 10:54 11:54 13:54 15:44 16:54
芝原 △ 5:51 6:41 7:26 8:35 8:50 9:56 10:56 11:56 13:56 15:46 16:56
鎌滝 △ 5:52 6:42 7:27 8:36 8:51 9:57 10:57 11:57 13:57 15:47 16:57

鎌滝原 △ 5:53 6:43 7:28 8:37 8:52 9:58 10:58 11:58 13:58 15:48 16:58
下小糸 △ 5:54 6:44 7:29 8:38 8:53 9:59 10:59 11:59 13:59 15:49 16:59
福岡 △ 5:55 6:45 7:30 8:39 8:54 10:00 11:00 12:00 14:00 15:50 17:00

駒久保 △ 5:57 6:47 7:32 8:41 8:56 10:02 11:02 12:02 14:02 15:52 17:02
塚原 △ 5:58 6:48 7:33 8:42 8:57 10:03 11:03 12:03 14:03 15:53 17:03
糠田 △ 5:59 6:49 7:34 8:43 8:58 10:04 11:04 12:04 14:04 15:54 17:04

小糸地域市民センター △ 6:00 6:50 7:35 8:44 8:59 10:05 11:05 12:05 14:05 15:55 17:05
堀の内 △ 6:01 6:51 7:36 8:45 9:00 10:06 11:06 12:06 14:06 15:56 17:06
中島 △ 6:01 6:51 7:36 8:45 9:00 10:06 11:06 12:06 14:06 15:56 17:06

小糸中農協 △ 6:02 6:52 7:37 8:46 9:01 10:07 11:07 12:07 14:07 15:57 17:07
鈴木病院前 △ 6:03 6:53 7:38 8:47 9:02 10:08 11:08 12:08 14:08 15:58 17:08

清和方面行 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便
鈴木病院前 7:52 9:30 10:25 11:25 13:25 14:45 16:20 17:50 18:55
小糸中農協 7:53 9:31 10:26 11:26 13:26 14:46 16:21 17:51 18:56

中島 7:54 9:32 10:27 11:27 13:27 14:47 16:22 17:52 18:57
堀の内 7:54 9:32 10:27 11:27 13:27 14:47 16:22 17:52 18:57

小糸地域市民センター 7:55 9:33 10:28 11:28 13:28 14:48 16:23 17:53 18:58
糠田 7:56 9:34 10:29 11:29 13:29 14:49 16:24 17:54 18:59
塚原 7:57 9:35 10:30 11:30 13:30 14:50 16:25 17:55 19:00

駒久保 7:58 9:36 10:31 11:31 13:31 14:51 16:26 17:56 19:01
福岡 8:00 9:38 10:33 11:33 13:33 14:53 16:28 17:58 19:03

下小糸 8:01 9:39 10:34 11:34 13:34 14:54 16:29 17:59 19:04
鎌滝原 8:02 9:40 10:35 11:35 13:35 14:55 16:30 18:00 19:05
鎌滝 8:03 9:41 10:36 11:36 13:36 14:56 16:31 18:01 19:06
芝原 8:04 9:42 10:37 11:37 13:37 14:57 16:32 18:02 19:07
市宿 8:06 9:44 10:39 11:39 13:39 14:59 16:34 18:04 19:09

市宿中 8:06 9:44 10:39 11:39 13:39 14:59 16:34 18:04 19:09
市場 8:07 9:45 10:40 11:40 13:40 15:00 16:35 18:05 19:10

田中台 8:08 9:46 10:41 11:41 13:41 15:01 16:36 18:06 19:11
粟倉 8:09 9:47 10:42 11:42 13:42 15:02 16:37 18:06 19:12

清和公民館 △ 7:45 8:12 9:49 10:44 11:44 13:44 15:04 16:39 16:42 17:45 18:08 19:14
粟倉橋 △ 7:46 8:13

10：00～ 15：30は
不定期運行

16:43
川代 △ 7:46 8:13 16:43

東粟倉 △ 7:48 8:15 16:45
日笠 △ 7:50 8:17 16:47

清和小 △ 7:50 8:17 16:47
公会堂前 △ 7:51 8:18 16:48

平田
上
り
6
便
に
接
続

17:47 19:16
植畑本郷 17:48 19:17
植畑根形 17:49 19:18
植畑上郷 17:51 19:20
日の出橋 17:52 19:21
西日笠 17:53 19:22
追込台 17:54 19:23
東日笠 △ 7:52 16:49 17:55 19:24
二入 △ 7:54 16:51 17:57 19:26

穴原口 △ 7:54 16:51 17:57 19:26
新道台 △ 7:55 16:52 17:58 19:27
辻森 △ 7:56 16:53 17:59 19:28
大岩 △ 7:57 16:54 18:00 19:29

三島湖 △ 7:59 16:56 18:02 19:31
宿原 △ 8:00 16:57 18:03 19:32
旅名 △ 8:02 16:59 18:05 19:34

下の台 △ 8:04 17:01 18:07 19:36
上の台 △ 8:05 17:02 18:08 19:37
奥畑 △ 8:06 17:03 18:09 19:38

ﾛﾏﾝの森共和国 △ 8:07 17:04 18:10 19:39
ｻﾝ ･ ﾗﾎﾟｰﾙ △ 8:07 17:04 18:10 19:39
県民の森 △ 8:08 17:05 18:11 19:40

周西線（清和方面へ向かう下り線） 中島豊英線（清和方面へ向かう下り線）

周西線（君津方面へ向かう上り線）　△印：土曜・日曜・休日・お盆 (8/13 ～ 15)、年末年始 (12/29 ～ 1/3) が運休です 中島豊英線（君津方面へ向かう上り線）　△印：土曜・日曜・休日・お盆 (8/13 ～ 16)、年末年始 (12/29 ～ 1/3) が運休です

乗車方法や料
金、その他の
路線の時刻表

などは、市ホー
ムページに掲
載しています。
地域の足とな
る公共交通を
ぜひ！ご活用

ください。
問 市民活動支援課

☎ 0439
(56)1225



公
共
交
通
は
、
私
た

ち
の
生
活
を
支
え

る
大
切
な
移
動
手

段
と
し
て
、
通
勤
や
通
学
、
買

い
物
な
ど
、
さ
ま
ざ
ま
な
場
面

で
活
躍
し
て
い
ま
す
。
し
か
し
、

新
型
コ
ロ
ナ
の
影
響
や
人
口
減

少
な
ど
で
、
利
用
者
は
減
少
傾

向
に
あ
り
ま
す
。
交
通
事
業
者

は
、
利
用
者
が
安
心
し
て
乗
車

が
で
き
る
よ
う
車
内
の
消
毒
や

換
気
な
ど
を
徹
底
し
て
、
感
染

対
策
を
行
っ
て
い
ま
す
。
私
た

ち
の
暮
ら
し
を
支
え
る
公
共
交

通
を
守
る
た
め
に
、
皆
さ
ん
で

積
極
的
に
利
用
し
ま
し
ょ
う
。

乗って守ろう！

地域の足「公共交通」
地域の皆さんの移動手段として重要な公共交通の利用状況をお知ら
せします。皆さんで積極的に使用して、地域の足を守りましょう！

問 企画調整課☎（56）1566

令和 3年令和 2年令和元年
0人 1億 5,500万円

1億 6,000万円

1億 6,500万円

1億 7,000万円

1億 7,500万円

1億 8,000万円

20万人

40万人

60万人

80万人

100万人
98万
9,388人
98万
9,388人

1億 5,717万 3千円1億 5,717万 3千円

75万
2,742人
75万
2,742人

74万
9,283人
74万
9,283人

1億 7,963万
9千円

1億 7,963万
9千円

1億 7,742万
1千円

1億 7,742万
1千円

【●赤線：利用者数推移 ／ ■青線：負担額推移】

出典：日本モビリティ・マネジメント会議 広報きみつ 2023 年 1 月号より

きみぴょんによる解説
コミュニティバス・

デマンドタクシー・

路線バスの利用者は減っ

ていて、安心して運行を

続けるために君津市が負

担しているお金は

増えています。

お出掛け
しよう！

■ 15km 移動したときの消費カロリー 15km 移動したときの消費カロリー

健康増進につながる！
　徒歩移動が少ない自家用車に比べて、公共交通の場
合、バス停や駅からの移動で歩く機会や距離が増えて
日常的に運動量が多くなり、健康増進につながります。

自家用車を使う場合と比べて、歩く場面も多い電車を
利用すると、同じ移動距離でも消費カロリーは、2 倍
以上になります。

0 50 100 200150 250

220kcal

102kcal

電車＋徒歩

自家用車
22 倍以上の倍以上の
消費カロリー！消費カロリー！

こんな利点もある！公共交通

■  １人が１日に排出する二酸化炭素の量１人が１日に排出する二酸化炭素の量

環境にやさしい！
　自家用車と比べて、バスや鉄道などの公共交通は、一
人当たりの二酸化炭素排出量が少なく、地球に優しい乗
り物です。

自家用車を使わない人は、使う人と比べて、一日当た
り 1 ／ 2 以上の二酸化炭素を削減できていることにな
ります。

0 5 10

3.2kg

8.4kg
車を使う

車を使わない
1 人当たりの1 人当たりの
CO2 排出量がCO2 排出量が
半分半分以下！以下！

こんな利点もある！公共交通

み
ん
な
で
利
用
し
て
、

み
ん
な
で
利
用
し
て
、

地
域
の
足
を
守
ろ
う
！

地
域
の
足
を
守
ろ
う
！

公
共
交
通
の
時
刻
表

な
ど
は
、
こ
ち
ら
！

　

高
速
バ

ス
・
路
線
バ

ス
・
コ
ミ
ュ

ニ
テ
ィ
バ
ス
・
デ
マ
ン
ド

タ
ク
シ
ー
・
鉄
道
の
時
刻

表
や
乗
り
方
な
ど
を
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
紹
介
し

て
い
ま
す
。
気
軽
に
利
用

で
き
る
公
共
交
通
で
、
お

出
掛
け
し
て
み
ま
せ
ん

か
？

コミュニティバス・デマンドタクシー・路線バスの利用者数 / 市の負担額の推移 公
共
交
通
は
、 

私
た

ち
の
生
活
を
支
え

る
大
切
な
移
動
手

段
と
し
て
、 

通
勤
や
通
学
、 

買

い
物
な
ど
、 

さ
ま
ざ
ま
な
場
面

で
活
躍
し
て
い
ま
す
。
し
か
し
、

新
型
コ
ロ
ナ
の
影
響
や
人
口
減

少
な
ど
で
、 

利
用
者
は
減
少
傾

向
に
あ
り
ま
す
。 

交
通
事
業
者

は
、 

利
用
者
が
安
心
し
て
乗
車

が
で
き
る
よ
う
車
内
の
消
毒
や

換
気
な
ど
を
徹
底
し
て
、 

感
染

対
策
を
行
っ
て
い
ま
す
。 
私
た

ち
の
暮
ら
し
を
支
え
る
公
共
交

通
を
守
る
た
め
に
、 

皆
さ
ん
で

積
極
的
に
利
用
し
ま
し
ょ
う
。

乗って守ろう！
地地域域のの足足「「公公共共交交通通」」

地域の皆さんの移動手段として重要な公共交通の利用状況をお知らせ
します。皆さんで積極的に使用して、地域の足を守りましょう！

問 企画調整課☎（56）1566

令和3 年 

1 億 8,000 万円

1 億 7,500 万円

1 億 7,000 万円

1 億 6,500 万円

1 億 6,000 万円

1 億 5,500 万円

100 万人

80 万人

60 万人

40 万人

20 万人

0 人 1 億 5,717 万 3 千円

令和元年 令和2 年 

74 万
9,283 人

1 億 7,963 万
9 千円

98 万
9,388 人

75 万
2,742 人

1 億 7,742 万
1 千円

【●赤線：利用者数推移 ／ ■青線：負担額推移】

き み ぴ ょ ん に よ る 解 説  

コミュニティバス・デマ

ンドタクシー・路線バス

の利用者は減っていて、

安心して運行を続けるた

めに君津市が負担して

いるお金は

増えています。

公
共
交
通
の
時
刻
表

な
ど
は
、
こ
ち
ら
！

コミュニティバス・デマンドタクシー・路線バスの利用者数 / 市の負担額の推移

健康増進につながる！
徒歩移動が少ない自家用車に比べて、公共交通の場

合、バス停や駅からの移動で歩く機会や距離が増えて
日常的に運動量が多くなり、健康増進につながります。

■ 15km 移動したときの消費カロリー

電車＋徒歩

自家用車

0

220kcal

102kcal

50 100  150 200

2 倍以上の 
消費カロリー！

250

自家用車を使う場合と比べて、歩く場面も多い電車を
利用すると、同じ移動距離でも消費カロリーは、2 倍
以上になります。

環境にやさしい！
自家用車と比べて、バスや鉄道などの公共交通は、一人

当たりの二酸化炭素排出量が少なく、地球に優しい乗り
物です。

■ １人が１日に排出する二酸化炭素の量

車を使わない
3.2kg 1 人当たりの

CO2 排出量が
車を使う

8.4kg
半分以下！

0 5 10

自家用車を使わない人は、使う人と比べて、一日当た
り 1 ／ 2 以上の二酸化炭素を削減できていることにな
ります。

こんな利点もある！公共交通 こんな利点もある！公共交通

出典：日本モビリティ・マネジメント会議

広報きみつ１月号より
問合先 日東交通株式会社 富津営業所 TEL 0439-87-5400（運行に関すること）

 君津市企画政策部 企画調整課 TEL 0439-56-1566（その他に関すること）

新たな周西線の
運行スタート！

路線延長！ より使いやすいバスへ！

これまでの区間 新たな区間

君
津
駅

B
T

市
宿

中
島

小
糸
地
域

市
民
セ
ン
タ
ー

粟
倉

清
和

 

公
民
館

君
津

※一部バス停を省略しています

2023年9月1日から君津地区と清和地区を乗り換え不要で移動できる
ようになりますので、通勤や通学等にぜひご利用ください。

また、コミュニティバス中島・豊英線（鈴木病院前～県民の森）につ
いては、ダイヤ変更を行い引き続き運行します。

・清和公民館 ⇔ 君津駅南口 730円（370円）
・清和公民館 ⇔ 君津バスターミナル 570円（290円）
※（ ）内は小児運賃です。※交通系ICカードで支払いができます。
※定期券の販売もあります。

※今回の見直し部分を一部ご紹介いたします

高
速
バ
ス
・

 

路
線
バ
ス
・ 

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
バ
ス
・

デ
マ
ン
ド
タ
ク
シ
ー
・

鉄
道
の
時
刻
表
や
乗
り
方

な
ど
を
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

で
紹
介
し
て
い
ま
す
。
気

軽に
利
用
で
き
る
公
共
交
通

で
、
お
出
掛
け
し
て
み

ませ
ん
か
？

▼運行詳細はこちら！

９
１
（金）

中
央
門
前

イ
オ
ン
タ
ウ
ン

君
津

君
津
駅
南
口

ア
ピ
タ
前

君
津
中
前

杢
師
４
丁
目

外
箕
輪

法
木
作

市
民
文
化

ホ
ー
ル

君
津
B
T

泉
中
　
島

小
糸
地
域

市
民
セ
ン
タ
ー

塚
　
原

福
　
岡

鎌
　
滝

市
　
宿

市
　
場

田
中
台

粟
　
倉

清
和
公
民
館


